归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,093,270,009.33 1,084,011,661.59 0.85%

股本（股） 236,800,000.00 148,000,000.00 60.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.62 7.32 -36.89%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 190,988,016.64 168,914,583.47 13.07%

营业利润（元） 45,020,728.98 50,045,909.95 -10.04%

利润总额（元） 71,262,454.98 49,435,735.18 44.15%

归属于上市公司股东的净利润（元） 53,731,350.51 41,941,382.60 28.11%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
34,050,056.01 42,460,031.15 -19.81%

基本每股收益（元/股） 0.2269 0.1771 28.11%

稀释每股收益（元/股） 0.2269 0.1771 28.11%

加权平均净资产收益率 （%） 4.84% 4.58% 0.26%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
3.07% 4.63% -1.56%

经营活动产生的现金流量净额（元） 90,542,230.12 23,015,534.51 293.40%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.3824 0.1555 145.92%

高乐股份   2011 年半年度报告

 6

注：按照 2011 年 6 月实施的 2010 年度资本公积转增股本因素调整了 2010 年中期的每股

收益。

（二）非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规

定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
26,271,076.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -29,350.00

所得税影响额 -6,560,431.50

合计 19,681,294.50 -

高乐股份   2011 年半年度报告

 7

第三节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,000,000 74.32%   66,000,000  66,000,000 176,000,000 74.32%

1、国家持股 0   0

2、国有法人持股 0   0

3、其他内资持股 32,110,000 21.70%   19,266,000  19,266,000 51,376,000 21.70%

 其中：境内非国有

法人持股
32,110,000 21.70%   19,266,000  19,266,000 51,376,000 21.70%

   境内自然人持

股
0   0

4、外资持股 77,890,000 52.63%   46,734,000  46,734,000 124,624,000 52.63%

 其中：境外法人持

股
46,110,000 31.16%   27,666,000  27,666,000 73,776,000 31.16%

   境外自然人持

股
31,780,000 21.47%   19,068,000  19,068,000 50,848,000 21.47%

5、高管股份 0   0  0 0

二、无限售条件股份 38,000,000 25.68%   22,800,000  22,800,000 60,800,000 25.68%

1、人民币普通股 38,000,000 25.68%   22,800,000  22,800,000 60,800,000 25.68%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 148,000,000 100.00%   88,800,000  88,800,000 236,800,000 100.00%

二、 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 12,197

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

兴昌塑胶五金厂有限公司 境外法人 31.16% 73,776,000 73,776,000 0

杨广城 境外自然人 21.47% 50,848,000 50,848,000 0

普宁市新鸿辉实业投资有限公司 境内非国有法人 20.27% 48,000,000 48,000,000 0

普宁市新南华实业投资有限公司 境内非国有法人 0.75% 1,776,000 1,776,000 0

普宁市园林文化用品有限公司 境内非国有法人 0.68% 1,600,000 1,600,000 0

陈绍丰 境内自然人 0.42% 1,003,664 0

欧世辉 境内自然人 0.33% 783,856 0

高乐股份   2011 年半年度报告

 8

赖楚耀 境内自然人 0.33% 780,800 0

刘永胜 境内自然人 0.32% 769,077 0

陈少菲 境内自然人 0.28% 655,843 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

陈绍丰 1,003,664 人民币普通股

欧世辉 783,856 人民币普通股

赖楚耀 780,800 人民币普通股

刘永胜 769,077 人民币普通股

陈少菲 655,843 人民币普通股

钟贵盛 654,880 人民币普通股

林奕章 649,600 人民币普通股

山东省国际信托有限公司－恒鑫一期集合资金信托 604,536 人民币普通股

中融国际信托有限公司－融金 8 号资金信托合同 556,970 人民币普通股

胡蓉 545,040 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

上述股东中：香港兴昌、新鸿辉实业、新南华实业和普宁园林文化均为杨氏家族控制的

企业，杨氏家族成员杨镇欣先生、杨镇凯先生、杨镇裕先生、杨广城先生、杨旭恩先生

及杨楚丽女士、杨康华女士直接或间接持有本公司 68.01%的股权，杨氏家族系本公司

实际控制人。对于其他股东，公司未知他们之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上

市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

三、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内公司控股股东和实际控制人没有发生变更。